
Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČO: 00020729
www.sfzp.cz

Vážená paní, Vážený pane,

děkujeme, že jste se zapojili do programu Nová zelená úsporám (NZÚ), který pomáhá s energetickými 
úsporami už od roku 2014. NZÚ je díky financím Evropské unie dostupná téměř pro každého a přináší 
řadu výhod. Šetří jak výdaje za energie a pitnou vodu, tak zhodnocuje nemovitost. Nabídka podpory je 
celkem široká a průběžně pracujeme na jejím dalším rozšiřování.

Jsem moc rád, že tato dotace funguje a zájem o ni stále roste. Pomáhá totiž nejen českým rodinám, ale 
šetří také životní prostředí a veřejné finance. Díky odklonu od tradičních fosilních paliv a rozvoji 
obnovitelných zdrojů energie se nám daří stále více snižovat emise CO2 a dochází ke zlepšení kvality 
našeho ovzduší. Jen projekty z Nové zelené úsporám podané od října roku 2021 do konce roku 2022 
ušetří v přepočtu přes 350 tisíc tun uhlí, což odpovídá 2,276 miliardám korun. Nová zelená úsporám je 
nejefektivnější a nejdéle trvající dotační program, který má smysl a reálný dopad. Děkuji, že jste jeho 
součástí, pomáháte tím modernizaci České republiky a chráníte naši planetu i pro budoucí generace.

Moc si toho vážím.

Váš ministr životního prostředí

Petr Hladík



Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČO: 00020729
www.sfzp.cz

1/5

Č. j.: SFZP 526273/2023

Rozhodnutí č. 7735000271 o poskytnutí finančních prostředků 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
z programu Nová zelená úsporám v rámci Modernizačního fondu

Podle § 12 odst. 3 zákona č. 383/2012 Sb., o podmínkách obchodování s povolenkami na emise 
skleníkových plynů, ve znění zákona č. 1/2020 Sb., a podle § 1 odst. 5 zákona ČNR č. 388/1991 Sb., 
o Státním fondu životního prostředí České republiky, ve znění pozdějších předpisů, rozhoduji 
o poskytnutí podpory:

formou dotace ve výši: 895 840,00 Kč

pro příjemce podpory: Mgr. JULIE WATZKO 
trvale bytem/sídlo: Josefy Kolářové 377/9, České Budějovice 2, 37005 České Budějovice

na bankovní účet: 5298939063/0800

předmětem podpory je žádost: 
registrační číslo: 7735000271
v rámci výzvy: Housenerg č. 5/2023 k financování žádostí o poskytnutí podpory v rámci 

programu Nová zelená úsporám z prostředků modernizačního fondu 
(dále jen „Výzva“)

účel poskytnutí podpory: Optimální zateplení domu
Tepelné čerpadlo vzduch-voda pro vytápění a ohřev vody

předmětná opatření budou realizována na nemovité věci:
adresa: Josefy Kolářové 377/9, České Budějovice 2, 37005 České Budějovice 
kraj: Jihočeský kraj 



Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČO: 00020729
www.sfzp.cz

2/5

I. 
Základní podmínky poskytnutí podpory

1) Podpora je poskytována na základě tohoto Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky z programu Nová zelená úsporám v rámci 
Modernizačního fondu (dále jen „Rozhodnutí“). 

2) Příjemce podpory je povinen zahájit do 6 kalendářních měsíců od vydání tohoto Rozhodnutí realizaci 
opatření.

3) Příjemce podpory je povinen předložit do 24 kalendářních měsíců od vydání tohoto Rozhodnutí 
Státnímu fondu životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) dokumenty, kterými prokáže 
realizaci a dokončení opatření v souladu s Výzvou, Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce 
podpory v podprogramu Modernizačního fondu - HOUSEnerg - Nová zelená úsporám – Rodinné 
domy – „Oprav dům po babičce“ (dále jen „Závazné pokyny“), Směrnicí MŽP č. 3/2021 a v rozsahu 
a kvalitě dle předložené žádosti o poskytnutí podpory a jejích příloh. 

4) Příjemce podpory v souvislosti s realizací předmětu podpory doloží Fondu naplnění základních 
vybraných sledovaných parametrů projektu u podporovaných opatření dle žádosti:

Optimální zateplení domu
- Celková plocha stěny vnější, střechy a další vyjm. konstrukcí pro dotaci [m2]:  275,35
- Celková plocha výplní otvorů pro dotaci [m2]:  16,66
- Celková plocha konstrukcí k zemině pro dotaci [m2]:  86,03
- Plocha stínicí techniky [m2]:  0
- Bonus - Počet bodů environmentálního hodnocení projektu:  0
- Bonus - počet dětí v plné péči žadatele:  3
- Bonus - počet dětí ve střídavé péči žadatele:  0

Tepelné čerpadlo vzduch-voda pro vytápění a ohřev vody
- Tepelné čerpadlo splňuje třídu energetické účinnosti A++ pro nízkoteplotní nebo 

středněteplotní aplikace dle nařízení (EU) č. 811/2013 a splňuje nařízení (EU) č. 813/2013 a je 
současně využito pro ohřev teplé vody.  

5) Příjemce podpory bere na vědomí, že bude uveden v relevantních evidencích podpor, včetně 
seznamu operací pro provádění reforem a investic v rámci Modernizačního fondu.

II. 
Platební podmínky

1) Výše podpory uvedená v tomto Rozhodnutí je stanovena na základě předložené žádosti a jejích 
příloh, a je maximální. Výše podpory podle tohoto Rozhodnutí může být snížena v případě změn 
v žádosti nebo jejích přílohách.

2) Podpora bude poskytnuta bankovním převodem peněžních prostředků v českých korunách 
z bankovního účtu Fondu na bankovní účet příjemce podpory, uvedený v tomto Rozhodnutí (účet 
zřízený pouze pro účely poskytnutí dotace a k úhradám výdajů souvisejících s realizací opatření).

3) Podpora bude v souladu s vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění vyhlášky
č. 402/2022 Sb., proplacena jako investiční.

4) Podpora bude poskytnuta příjemci podpory zálohově v režimu jednorázové ex – ante platby 
s následným vyúčtováním a závěrečným vyhodnocením akce (dále jen „zálohově poskytnutá 



Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČO: 00020729
www.sfzp.cz

3/5

podpora“). Zálohově poskytnutá podpora bude vyúčtována podle skutečně realizovaných opatření 
a skutečně vynaložených přímých realizačních výdajů. Pokud zálohově poskytnutá podpora po 
provedení vyúčtování převyšuje skutečně vynaložené přímé realizační výdaje dle schváleného 
vyúčtování, je příjemce podpory povinen Fondu tento rozdíl vrátit do 30 dnů od obdržení výzvy 
k vrácení finančních prostředků na bankovní účet Fondu uvedený ve výzvě k vrácení finančních 
prostředků. 

5) Pokud má Fond v době před poskytnutím (proplacením) podpory podezření, že se příjemce podpory 
dopustil porušení podmínek poskytnutí podpory, je oprávněn příjemci pozastavit poskytnutí platby. 

III. 
Základní povinnosti příjemce podpory

1) Příjemce podpory je povinen dodržovat podmínky stanovené Výzvou a Závaznými pokyny, zejména 
zachovat účel užívání předmětu podpory, řádně jej užívat, a to po celou dobu udržitelnosti, jejíž délka 
je stanovena na 10 let ode dne doložení realizace opatření.

2) Příjemce podpory je povinen poskytnout kontrolním orgánům nezbytnou součinnost, veškeré 
dokumenty vztahující se k realizaci podporovaných opatření, podat informace a umožnit vstup do 
nemovité věci, jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s předmětem podpory a jeho 
realizací, a to po celou dobu udržitelnosti a budou-li mu uložena opatření k odstranění kontrolních 
zjištění, je povinen provést je v uložené lhůtě tak, jak budou popsána v kontrolním protokolu. O jejich 
provedení je příjemce podpory povinen informovat příslušný kontrolní orgán, který je uložil, a Fond. 
Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Nejvyšším kontrolním úřadem, 
Ministerstvem financí ČR, Ministerstvem životního prostředí, Fondem, jakož i jakýmikoliv dalšími 
orgány oprávněnými k výkonu kontroly.

3) Příjemce podpory je povinen informovat Fond o zapojení případných dalších veřejných 
spolufinancujících subjektů do financování projektu a zajistí, aby nedošlo ke dvojímu financování 
přímých realizačních výdajů, na které je poskytována podpora na základě tohoto Rozhodnutí a doloží 
Fondu všechny relevantní dokumenty, a to i v případě, že k zapojení těchto zdrojů došlo kdykoliv 
v době udržitelnosti.

4) Příjemce podpory v rámci realizace předmětu podpory instaluje pouze výrobky a technologie, které 
odpovídají parametrům uvedeným v žádosti o poskytnutí podpory a jejích přílohách, a které uvedl 
v dokumentech v rámci doložení realizace.

5) Příjemce podpory je povinen daňové doklady související s realizací opatření (faktury, dodací listy, 
doklady o zaplacení, dobropisy, apod.) uschovat nejméně po dobu udržitelnosti opatření a na výzvu 
Fondu je předložit ke kontrole, aby všechny transakce související s předmětem podpory bylo možné 
odděleně identifikovat od ostatních transakcí s předmětem podpory nesouvisejících.

6) Příjemce podpory je povinen po celou dobu udržitelnosti informovat Fond o všech změnách 
a dalších okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění povinností příjemce podpory 
podle tohoto Rozhodnutí.

7) Příjemce podpory je povinen umožnit pořízení fotodokumentace předmětu podpory Fondem 
pověřenou osobou a použití této fotodokumentace, technických, ekonomických 
a environmentálních údajů ze žádosti a jejích příloh za účelem prezentace projektů podpořených 
z programu.



Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČO: 00020729
www.sfzp.cz

4/5

8) Příjemce podpory nebo některý ze členů domácnosti nevlastní do doložení realizace podporovaných 
opatření další stavbu pro bydlení nebo podíl na takovéto nemovitosti, a to včetně bytu v bytovém 
domě nebo členského podílu v bytovém družstvu, který mu zajišťuje možnost užívání bytu.

9) Příjemce podpory je povinen zůstat vlastníkem nemovité věci po celou dobu udržitelnosti.

10) Příjemce podpory a uvedení členové jeho domácnosti v žádosti o podporu jsou povinni 
mít v podporované stavbě trvalý pobyt a užívat ji pro bydlení po celou dobu udržitelnosti, s výjimkou 
případů osamostatnění dětí, které dosáhly zletilosti.

IV.
Porušení podmínek poskytnutí podpory 

1) V případě, že se po vydání tohoto Rozhodnutí projeví skutečnosti nasvědčující nesplnění podmínek, 
za kterých je podpora podle tohoto Rozhodnutí poskytnuta, bude Fond postupovat ve smyslu 
příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (dále jen „rozpočtová pravidla“), v platném znění.

2) Porušení lhůty zahájení realizace opatření podle článku I bodu 2 bude postiženo odvodem ve výši 
odpovídající neoprávněně použitým prostředkům, tj. prostředkům ke dni porušení dané povinnosti 
proplaceným v případě, že příjemce podpory nesplní povinnost podle článku I bodu 3. 

3) Porušení povinností podle článku I bodu 3 nebo článku III bodu 1, 2, 3, 4 nebo 8 bude postiženo 
odvodem ve výši odpovídající neoprávněně použitým prostředkům, tj. prostředkům ke dni porušení 
dané povinnosti proplaceným. 

4) Porušení povinností podle článku III bodu 9 nebo 10 bude postiženo odvodem ve výši odpovídající 
prostředkům proplaceným poměrně k délce období, za které porušení těchto povinností nastalo.

5) Porušení ostatních povinností podle tohoto Rozhodnutí bude postiženo odvodem ve výši 1 % 
z poskytnuté podpory. 

6) V případě, že předmět podpory nebo související nemovitá věc zanikne v průběhu doby udržitelnosti 
a předmět podpory nadále nebude moci plnit svůj účel, a to vlivem nepředvídatelné události 
nezávisle na vůli příjemce podpory a příjemce podpory v příčinné souvislosti neporušil povinnost 
stanovenou tímto Rozhodnutím, nejedná se o neoprávněné použití podpory. Příjemce podpory bere 
na vědomí, že v takovém případě podpora z programu Nová zelená úsporám nemůže být opětovně 
poskytnuta na opatření, která jsou předmětem podpory dle tohoto Rozhodnutí.



Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČO: 00020729
www.sfzp.cz

5/5

V.
Poučení o opravném prostředku

Žadatel může proti tomuto Rozhodnutí podat prostřednictvím Fondu věcně odůvodněný rozklad, a to 
v listinné či elektronické podobě ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto Rozhodnutí. O rozkladu 
rozhodne ministr životního prostředí.

ministr životního prostředí
podepsáno elektronicky


		2023-12-12T16:46:03+0100




